
Sos4 -2D16 1~· • 
·- ---- I Čislo smlouvy 

1 
! 10.2 2q'1-2C02 .'5".3 1 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ CERTIFIKAČNÍCH SLUŽEB 
(Právnická osoba nebo podnikajfcí fyzická osoba) 

1. Smluvní strany 

Poskytovatel 
Česká pošta, s.p. 

zastoupený: 

se sídlem Politických vězňů 909/4,225 99 Praha 1, IČO 47114983, DIČ CZ47114983 

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, sp. zn. A 7565 

Zákazník 

Název I Obchodní firma I 
Jméno, prijmení, titul : 2 Ústav zdravotnických informaci a statistiky České republiky 

Sídlo: 2 Palackého nám. 4, P.O.BOX 60, Praha 2- Nové Město, 128 01 

IČO : 2 00023833 DIČ:-----------

zastoupený: 3 Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová 

Pobočka I Org. jednotka 

Adresa pro zasílání faktur: 4 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb .. občanského zákoníku, ve 
zněnf pozdějších předpisů {dále jen ,občanský zákoník") a zákona č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o elektronickém podpisu"), tuto smlouvu o 
poskytováni certifikačních služeb (dále jen .smlouva"). 

2. Trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavlrá na 1&1 dobu neurčitou 

O dobu určitou od ______________ _ do _____________ _ 

3. Rozsah poskytovaných služeb 

Poskytovatel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy poskytovat zákazníkovi v souladu s jeho dílčími požadavky 
na rozsah poskytovaných služeb následující služby: 

• Vydáváni kvalifikovaných a komerčních certifikátů PostSignum včetně doplňkových služeb 
souvisejících s ověřením stavu certifikátu 

Poskytnuti služby je podmíněno dodáním Seznamu žadatelů, v němž jsou specifikovány parametry služby. Tato služba 
je poskytována automaticky po podpisu této smlouvy. Doplňkové služby jsou poskytovány na základě požadavku 
zákazníka, popr. pověfené osoby zákazníka, kdykoliv po dobu trvání této smlouvy. 

• Poskytováni klientské registrační autority PostSignum 
Poskytování této služby je možné pouze v rámci služby vydávání kvalifikovaných a komerčn ích certifikátů PostSignum. 
Tato služba je poskytována na základě požadavku zákazníka, popf. pověrené osoby zákazníka. kdykoliv po dobu trváni 
této smlouvy. 

• Poskytováni kvalifikovaných časových razltek PostSignum 
Tato služba je poskytována na základě požadavku zákazníka, popf. pověi'ené osoby zákazníka, kdykoliv po dobu trvání 
této smlouvy. 

4. Obecné parametry poskytovaných služeb 
4.1 Zákazník podnikající fyzická osoba O uděluje 5 / ~neuděluje 5 souhlas se zpracováním osobních údajů Oméno. 
příjmenl a adresa) za účelem marketingu či propagace produktů a služeb poskytovatele ve smyslu čl. 7, odst. 2b, 
Všeobecných obchodních podmínek certifikačních služeb. Souhlas je dobrovolný a uděluje se na dobu trvání smluvního 
vztahu. Zákazník bere na vědomí informace o svém právu na pristup k těmto osobnlm údajům , právu na opravu těchto 

CA/SMPO_ 4_0 plat I od: 1. 6. 2014 Strana 1 z 3 Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba 



SMLOUVA O POSKYTOV ÁNÍ CERTIFIKAČNÍCH SLUŽEB 
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba) 

osobních údajů i povinnosti poskytovatele na požádáni sdělit informace o jej ich zpracováni, jakož i o dalšlch právech 
stanovených v §21 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve zněnl 
pozdějších pfedpisů. 

Zákazník právnická osoba O uděluje 6 I [81 neuděluje 5 souhlas s využitím adresy za účelem mat1<etingu či propagace 
produktů a služeb poskytovatele. 

4.2 Zákazník požaduje [8) zasílat s 1 O nezasílat 5 žadatelům o certifikáty upozorněn i na končíc! platnost certifikátů. 

5. Pověřené osoby zákazníka 

5.1 Pověrené osoby zákazníka jsou oprávněny s poskytovatelem jednat ve věci služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy Pověfené osoby jsou zejména oprávněny vznMet dllčl požadavl<y na změnu rozsahu poskytovaných služeb 
dle této smlouvy. 

5.2 Seznam pověrených osob je uveden v Přílohách č. _1 __ k této smlouvě a tvoři nedílnou součást této smlouvy. 
Změnu pověřené osoby lze provést pouze dodatkem k této smlouvě. 

5.3 Pověřené osoby jsou zárovefl kontaktnlmi osobami ve věcech týkajících se plněni této smlouvy. 

6. Společná a závěrečná ustanovení 

6.1 Dne 3.8.2005 se na základě rozhodnuti Ministerstva informatiky CR stal státní podnik Ceská pošta, s.p. 
akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb ve smyslu zákona o elektronickém podpisu. 

6.2 Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními dokumentů uvedených 
v odstavcích 6.3 a 6.4 této smlouvy a obecné závaznými právními předpisy. V ptrpadě rozporu textu této smlouvy a 
těchto dokumentů, má přednost text této smlouvy. 

6.3 Cena ~uvedena v Ceníku služeb, jehož aktuální verze je umístěna na internetových 
stránkách~ 

6.4 V souladu s § 1751 občanského zákoníku jsou nedllnou součásti této smlouvy následující dokumenty, a to vždy 
pouze v rozsahu relevantním k této smlouvě: Všeobecné obchodní podmínky certifikačních služeb (dáte jen ,.VOP"), 
Certifikačnl politiky (dáte jen .. CP") a Ceník služeb (dále jen .Cenfk"). Podp1sem této smlouvy zákazník potvrzuje, že se 
seznámil s obsahem a významem dokumentů uvedenych v pfedchozí větě, že mu byl text těchto dokumentů dostatečně 
vysvětlen a že výslovně s jejich zněnlm souhlas!. 

6.5 Poskytovatel je oprávněn navrhovat změny VOP, CP a Ceníku. a to zejména v návaznosti na změny právnfch 
pfedpisů a v přiměřeném rozsahu. Poskytovatel zákaznfkovi poskytne informace o navrhované změně VOP, CP a 
Ceníku nejméně 30 dni před navrhovaným dnem účinnosti navrhovaných změn , včetně informace o navrhovaném dni 
účinnosti , a to způsobem dále uvedeným. 

6.6 Zákazník je povinen se s navrhovaným zněn ím seznámit. Poskytovatel je povinen mlt navrhované znění VOP CP a 
na Obchodnlch místech poskytovatele a vyvěsit je na Internetových stránkéch poskytovatele 
Poskytovatel může poskytnout informace o navrhované změně včetně navrhovaného zněnl VOP. 
1 prostředky komunikace ujednanými se zákazníkem nebo jejich zasláním na adresu zákazníka 

uvedenou v záhlaví této smlouvy 

6.7 Pokud zákaznlk písemně neodmltne navrhovanou změnu VOP. CP a Cenlku nejpozději 1 pracovní den před 
navrhovaným dnem účinnosti, plat!, že navrhovanou změnu VOP, CP a Ceníku pfijal s účinnosti ode dne účinnosti 
navrženého poskytovatelem. Změny VOP, CP a Ceníku se tykají jak nově , tak drlve ujednaných závazků, pokud 
poskytovatel nestanoví ve VOP. CP a Ceníku jinak. 

6.8 Pokud zákazník plsemně odmitne návrh na změnu VOP, CP a Cenlku, majl zákazník i poskytovatel právo vypovědět 
závazek. Výpovědni doba počlná běžet dnem následujlcim po doručeni výpovědi druhé straně, pfičemž skonči ke dni 
účinnosti změny VOP, CP a Cenlku. Výpověď musr být doručena druhé straně v dostatečné době pfedtim, než má 
navrhovaná změna nabýt účinnosti. 

6.9 Výpověď a oznámeni o odmltnutl navrhovaných změn VOP. CP a Cenlku učiněné zákazníkem musl mlt písemnou 
formu a musl být doručeny poskytovateli způsobem umožflujiclm prokazatelné doručeni. Zákaznlk se s poskytovatelem 
mohou též dohodnout, že výpověď a oznámeni o odmítnuti navrhovaných změn budou doručovány faxem nebo 
prostfednictvlm elektronické pošty. 

6 .1 O Poskytovatel a zákaznlk se odchylně od výše uvedeného dohodli, že je poskytovatel oprávněn provést s okamžitou 
účinnosti jednostrannou změnu VOP, CP a Ceníku. je-li tato změna výhradně ve prospěch zákaznlka. 

6.11 Spory. které z tohoto vztahu vzniknou, se řeši u věcně a mlstně příslušného soudu. 

6.12 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá smluvní strana obdržl jedno vyhotoveni smlouvy. 

CA/SMPO_ 4_0 platl od: 1. 6. 2014 Strana 2 z 3 Právnická osoba nebo podnikajlcl fyzická osoba 



SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ CERTIFIKAČNÍCH SLUŽEB 
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba) 

6.13 Akceptací této smlouvy ze strany poskytovatele dojde k uzavfení smlouvy o poskytováni služeb certifikační autority 
PostSignum. 

7. Ověření údajů o zákazníkovi (vyplňuje pracovník české pošty, s.p.) 

Údaje zkontrolovány na základě: 

~ Elektronického výpisu z veřejného rejstříku 

O Elektronického výpisu z živnostenského rejstffku 

O Jiného dokladu o právnl osobnosti 

8. Podpisy smluvních stran 

Za poskytovatele 
Praha 
Mls to 

Jméno a příjmení 

Za zákazníka Praha 
Mfsto 

dl,. '1 tu:r1C 
Datum 

Datum 

Mgr. JUDr. Vladimíra Těšitelová 
Jméno a přfjmenf 

Legenda: 

1 Doplní pracovník české pošty. s.p. 

,.-.: .. \ 

ústav zdravotnických informací a statistiky ČR 
Palackého nám. 4 

12801 Praha2, P.O.BOX60 
( 1) 

2 Údaje musí souhlasit s údaji uvedenými ve veřejných rejstřících. Údaj odlišný od zápisu ve veřejném rejstřlku musí být zákazníkem 
doložen přfslušnými doklady. 

3 Uvede se statutární zástupce zákazníka dle veřejného rejstříku. nebo osoba jím zmocněná k podepsáni této smlouvy. Pokud z veřejného 
rejstlíku vyplývá způsob jednání a podepisování, musí být při podepisování smlouvy a její přílohy nebo při podepsání zmocnění 
k podepsáni této smlouvy dodržen. 

4 Uvede se, liší-li se adresa od sídla/místa podnikání zákazníka. 

5 Označte křížkem příslušné políčko. 

CA/SMP0_4_0 platl od: 1. 6. 2014 Strana 3 z 3 Právnická osoba nebo podníkajícf fyzická osoba 



Číslo smlouvy 1 

Přfloha č. smlouvy o poskytování certifikačních služeb 
SEZNAM POVĚŘENÝCH OSOB 

Jméno Tituly před Podpis pověřené osoby 

Přijmení Tituly za 

Rodné čislo 3 

3. 
E-mailová adresa 

Telefon 

O Zasílat 4 I O nezasílat 4 pověřené osobě infonnace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

Jméno I Tituly před Podpis pověřené osoby 

PHjmenr I Tituly za 

Rodné čislo 3 

4. 
E-mailová adresa 

Telefon 

O Zasílat 4 I O nezasílat 4 pověřené osobě infonnace o zneplatněných certifikátech e-mailem. 

Legenda: 
1 Doplní pracovník české pošty, s.p. 
2 Tučně vyznačené položky jsou povinné. 
3 Pokud nebylo rodné číslo přiděleno v ČR, vyplňte datum narozeni, pohlaví a občanstvi. 
4 Označte křížkem příslušné políčko. 

Pověřené osoby svým podpisem souhlasf s poskytnutfm osobnfch údajů certífikačnl autoritě poskytovatele a s jejích 
zpracováním za účelem prokázáni totožností v rozsahu jméno, pfíjmeni a rodné číslo (u cizinců bez RČ přiděleného v ČR též 
datum narození, pohlaví a občanství), a dále údaje e-mailová adresa a telefon, které slouž! pro zasllánf informačních zpráv 
týkajících se poskytovaných certifikačních služeb (informování o zpracování Seznamů žadatelů, informace o zneplatněných 
certifikátech, atd.). Souhlas se uděluje do doby odvoláni pověřené osoby zákaznlkem, nejdéle však na dobu trvání smluvního 
vztahu. 
Pověřené osoby svým podpisem prohlašují, že byly poučeny ve smyslu§ 11 a 12 zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve zněnl pozdějšlch předpisů (dále jen ,.zákon o ochraně osobních údajů"), v tom smyslu, 
že povinnost poskytnout osobní údaje uvedené v tískopí.su nevyplývá ze zvláštnfch zákonů , ale jejich poskytnutí je dobrovolné. 
Pověřené osoby berou na vědomi, že pokud tyto informace neuvedou, nemohou být zákaznlkovl ze strany poskytovatele 
poskytnuty požadované služby. 
Pověřené osoby dále berou na vědomí informace o svém právu na přistup k osobním údajům, které jsou zpracované za účelem 
poskytnuti požadovaných služeb zákazníkovi (za účelem prokázáni totožnosti a pro zasíláni informačních zpráv), právu na 
opravu těchto osobních údajů i povinnosti poskytovatele na požádáni pověřeným osobám sdělit informace o jejich zpracováni, 
jakož i o dalších právech stanovených v §21 zákona o ochraně osobních údajů. 

Podpisy smluvních stran 

Za zákazníka Za poskytovatele 

CA/PSPO_ 4_0 platí od: 1. 6. 2014 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikajíc! fyzická osoba 



I Čislo smlouvy 
1 I 1C2dr?1- 2..o0 fl5J 

Příloha č . 1 Seznamu žadatelů 
ÚDAJE PRO VYDÁVÁNÍ CERTIFIKÁTŮ 
(Právnická osoba nebo podnikající fyzická osoba) 

Pro správu údajů o 
naleznete na adrese 

' ~ I : 1 • . • I •••• : u : •• uživat Zákaznický portál PostSignum, který 

Jméno 

Přfjmenl 

Rodné či$1o 2 

Čisto zaměstnance 

Kontaktní 
e-mailová adresa 

!Kl Pfidělit 3 I O nepřidělit 

2. Údaje o osobních certifikátech 

Požaduji vydáni certifikátu dle certifikačnl politiky: 7 O Kvalifikované osobnl certifikáty 
O Komerčn l osobnl certifikáty 

OU2 (organizační jednotka) 

Tltle (funkce zaměstnance) 

Jiné jméno (údaj určený zákaznlkem} 6 

E-mailová adresa 2 5 

E-mailová adresa 3 !> 

O Zvefejnit I O nezveřejnit vydaný certifikát na webových stránkách certifikační autority. 
O Vložit 3 I O nevložit 3 Identifikátor klienta MPSV 9 (I K MPSV) do kvalifikovaného certifikátu. 

3. Údaje o ostatních certifikátech 

Požaduji vydání certifikátu dle certifikačnl politiky: 7 O Kvalífikované systémové certifikáty 
~ Komerčnl serverové r<>rtifik·:>tv 

OU2 (organizačnl jednotka) 

Jiné jméno (údaj určený zákazníkem) 6 

E-mailová adresa 1 

E-mailová adresa 2 5 

E-mailová adresa 3 5 

~ Zveřejnit 3 I O nezveřejnit vydaný certifikát na webových stránkách certifikačnl autority 
Legenda: 
1 Doplňte údaje dle platné smlouvy. 
2 Pokud nebylo rodné čisto prlděleno v ČR, vyplňte datum narozeni. pohlevl a občanství. 
3 Označte křížkem příslušné poličko. 
4 Pokud se e·mailová adresa 1 shoduje s kontaktní e-ma1lovou adresou v sekc• Udaje o žadateli, nevyplňuje se. 
5 Funkčnost vice e-mailovych adres je závisla na používaném softwaru žadatelem. 
6 Není předepsán obsah údaje Jiné jméno. Zákazník může uvést jakýkoliv text podle vlastního uváženi. Text je zakódován do ASCII 

pomoci hexadecimálnl soustavy. 
7 Označte křížkem certifikační politiku, dle které chcete vydat certifikát. Lze označit I vice certifikačních politik současné. 
8 Název certifikátu nes ml obsahovat doménové jméno. Informace o doménovych certifikátech naleznete ••••••• 
9 Identifikátor klienta MPSV je nutný pfi komunikaci s některými úfady státnl správy, především 

CAIUCPO_ 4_1 plati od, 25. 4. 2016 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnlkajici fyzická osoba 



I Číslo smlouvy 
1 11 DZiď1 - 2 oo.i ·D l 

SEZNAM ŽADATELŮ - ÚVODNÍ LIST 
(Právnická osoba nebo podnikajíc! fyzrcká osoba) 

1. Údaje o zákazníkovl 1 

Název 1 Obchodnf firma 
Jméno, pfíjmenl, titul: : Ústav zdravotnických informaci a statistiky České republiky 

IČO: 00023833 

2. Osoba předkládající Seznam žadatelů (pověřená osoba, statutárni orgán 3, podnikající 
fyzická osoba 3 nebo zmocněnec 3) 

Jméno a příjmení: 

Kontaktní telefon: 

Kontaktní e-mail: 

3. Přílohy Seznamu žadatelů- Údaje o žadatelích 

Osoba předkládajícl Seznam žadatelů .žádá, aby byly do evidence certifikačnl autority české pošty zaznamenány údaje 

žadatelů, které jsou uvedeny na jednotlrvých číslovaných přilohách č. _1 __ 

4. Podpis osoby předkládající Seznam žadatelů 

I 
Ml sto Datum ••• p 

5. Ověření totožnosti osoby předkládající Seznam žadatelů pracovníkem České pošty 

Jméno, přijmení, 
datum a podpis ověfovatele : ; tii!Jč 

V ptlpadě, že osoba pfedkládajlcl Seznam žadatelů neni pověfená osoba, doplňte na zákla 
údaje zkontrolovány: 

~ Elektronický výpis z vefejného reJstflku 

O Elektronický výpis z živnostenského rejstříku 

~ Jiný doklad o právní subjektivrtě 

Legenda: 
1 Ooplflte údaje dle platné smlouvy. 

. .. .. . . . . yy 

2 Pokud má pověfená osoba kvalifikovaný nebo komerénl osobní certtfíkát vydaný certifikační autoritou Ceské po~ty PostSignum. nemusi 
formulář předávat osobně, ale elektronicky podepsaný formulár včetné pfiloh může zaslat e·mailem na obchodní místo certifikační 
autority Z důvodu ochrany osobnlch ildBJŮ žadatelů musí být e-mail zašifrovaný Seznam obchodních ml st včetně kontaktů a šifrovacích 
certifikátů je na 

3 Pokud formulář precJIIlacJa statutáml organ, zmocněnec, podnikajíc! fyzická osoba, která neni zároveň pověřenou osobou, musí předložit 
doklad o tom, že je osobou oprávněnou jednat za zákazníka. Pokud je osoba uvedena ve vefejném nebo tlvnostenském rejstříku, tak 
doklad předkládat nemusL 

CAISZP0_4_0 platí od: 1 .6 2014 Strana 1 z 1 Právnická osoba nebo podnikajlcl fyzická osoba 



Číslo smlouvyl 1 02281-200253 
VCA-5 1 0-2027 

Žádost o vydání certifikátu 

Údaje o certifikátu 
V souladu se smlouvou o poskytování certifikačnlch služeb žádám o 

Důkladně zkontrolujte níže uvedené údaje. Tyto údaje budou uvedeny ve vydaném certifikátu. Na pozdější 

rek lamace nebude brán zřetel. 

ext- údaje uvedené v rozšl~eni certifikátu 

CA/SZZV 5_0 PJati od: 1.7 2016 



Práva a povinnosti žadatele o cert1fikát i poskytovatele ísou uvedeny v těchto dokumentech Všeobecné obchodnl podmlnky certJfikačnlch služeb, 
Certifikačnl pohhky. Aktválnl verze dokumentů jsou k dispozici na webových stránkách Podpisem této ž.ádostJ žadatel o 
certifikát prohlašuje, :že se seznámil s obsahem těchto dokumentu a že s nimi souhlasl. 

lada!el svým podpisem stvrzuje, že souhlas I s poskytnutlm svých osobnlch údaJů certlfikačnl autoritě České pošty, s.p a s jejích zpracováním 
za účelem vydáni a správy kvalifikovaných certifikátu. Souhlas se uděluje na dobu stanovenou 11 §6 zákona č. 227/2000 Sb,, o elektronickém 
podpisu, ve zněni pozdějšlch predpisů . Doba zpracování osobních údajů u komerčních certifikátů je totožná. 

Žadatel svým podpisem prohlašuje, že byl poučen ve smyslu§ 11 a 12 zákona č, 101/2000 Sb., v tom smyslu, že povinnost poskytnout osobní údaje 
uvedené v tiskopisu 11 prípadě komerčnlch certifikátů nevyplývá ze zvláštnich zákonů, ale jejich poskytnutí je dobrovolné V p~lpadě kvalifikovaných 
certifikátů poskytnuti osobních údajů vyplývá ze zákona 227/2000 Sb • o elektronickém podpisu, ve znění pozdějšlch p7edplsú stejně jako povinnost 
umožnil provedeni kopie předložených osobnlch dokladu totožnosti . Žadatel bere na vědomí, že pokud tyto informace neuvede nebo neumožni 
provést kopli svých osobních dokladů totožnosti, nemůže mu být ze strany české pošty poskytnuta požadovaná služba 

Žadatel dále bere na vědomí informace o svcm právu na přistup k osobním údajům, které jsou zpracované za účelem poskytnutí jím požadované 
služby, právu na opravu těchto osobních údaJŮ 1 povmnosli české pošly, s.p. na požádáni žadateli sdělil infonnace o jejich zpracováni, jakož i o 
dalaieh právech stanovených v §21 zákona č 10112000 Sb , o ocllrané osobnlch údaJŮ, ve znění oo~oe,tsl<:n 

14.7.2016 
Datum 

CA/Sl.L,V _5_0 Pluú od: I 7 ~016 




